



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27 июня 2019 года

г. Липецк

№ 293

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля, 28 мая, 3 августа, 28 декабря; 2017, 7 июня; 2018, 24 января, 27 апреля, 17 августа; 2019, 23 января, 26 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «18385322,7» заменить цифрами «18342566,7»;

в абзаце седьмом цифры «1800693,4» заменить цифрами «1757937,4».

2. В подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «52478629,1» заменить цифрами «54885873,1»;

в абзаце восьмом цифры «3609317,3» заменить цифрами «6016561,3»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «25169844,1» заменить цифрами «27619844,1»;
 в абзаце двадцать первом цифры «997574,9» заменить цифрами «3447574,9»;
 в абзаце двадцать седьмом цифры «18385322,7» заменить цифрами «18342566,7»;
 в абзаце тридцать третьем цифры «1800693,4» заменить цифрами «1757937,4».

3. В таблице 2.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов» раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части подпрограммы 1:

1) в графе «2019» пункта 4 цифры «342500,0» заменить цифрами «314722,2», цифры «246600,0» заменить цифрами «226600,0», цифры «95900,0» заменить цифрами «88122,2»;

2) дополнить строкой следующего содержания:

- предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений	Управление сельского хозяйства Липецкой области	всего			27777,8					
		федеральный бюджет			20000,0					
		областной бюджет			7777,8					

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «6906219,7» заменить цифрами «6893297,1»;
 в абзаце седьмом цифры «704023,4» заменить цифрами «691100,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «17525788,5» заменить цифрами «19962865,9»;
 в абзаце восьмом цифры «914532,8» заменить цифрами «3351610,2»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «10619568,8» заменить цифрами «13069568,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «21509,4» заменить цифрами «2660509,4»;
в абзаце двадцать седьмом цифры «6906219,7» заменить цифрами «6893297,1»;

в абзаце тридцать третьем цифры «704023,4» заменить цифрами «691100,8»;

в графе «2019» пункта 3 таблицы 3.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 2, софинансируемых из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного и федерального бюджетов»:

в строке «всего» цифры «476798,0» заменить цифрами «2913875,5»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «2450000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «476798,0» заменить цифрами «463875,5».

5. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014 - 2024 годы»:

в абзаце первом цифры «3871675,2» заменить цифрами «3878183,8»;

в абзаце седьмом цифры «387245,6» заменить цифрами «393754,2»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «6002675,2» заменить цифрами «6009183,8»;

в абзаце восьмом цифры «610245,6» заменить цифрами «616754,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3871675,2» заменить цифрами «3878183,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «387245,6» заменить цифрами «393754,2».

6. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2024 года»:

в абзаце первом цифры «2139252,3» заменить цифрами «2102413,8»;

в абзаце седьмом цифры «245637,3» заменить цифрами «208798,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» Текстовой части:

в абзаце втором цифры «4841706,9» заменить цифрами «4804868,4»;

в абзаце восьмом цифры «483085,4» заменить цифрами «446246,9»;

в абзаце тридцатом цифры «2139252,3» заменить цифрами «2102413,8»;

в абзаце тридцать шестом цифры «245637,3» заменить цифрами «208798,8».

7. В подпрограмме 8:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 8 Государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2024 года»:

в абзаце первом цифры «277996,4» заменить цифрами «278492,9»;

в абзаце седьмом цифры «37047,7» заменить цифрами «37544,2»;

2) в Описательной части:

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 8»:

в абзаце втором цифры «288296,4» заменить цифрами «288792,9»;

в абзаце восьмом цифры «38147,7» заменить цифрами «38644,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «277996,4» заменить цифрами «278492,9»;

в абзаце двадцать первом цифры «37047,7» заменить цифрами «37544,2»;

в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы 8 и контроль за ходом ее выполнения»:

абзац шестой изложить в следующей редакции: «Основными механизмами реализации основного мероприятия 2 являются:»;

дополнить новыми абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:

«организация и проведение публичных конкурсов в сфере потребительского рынка в соответствии с нормативными правовыми актами Липецкой области;

осуществление закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) графу «2019 год» пункта 36 дополнить цифрами «650»;

2) в графе «2019 год» пункта 67 цифры «703423,4» заменить цифрами «690500,8»;

3) в графе «2019 год» пункта 70 цифры «704023,4» заменить цифрами «691100,8»;

4) в графе «2019 год» пункта 116 цифры «369845,6» заменить цифрами «376354,2»;

5) в графе «2019 год» пункта 118 цифры «387245,6» заменить цифрами «393754,2»;

6) в графе «2019 год» пункта 147 цифры «57171,8» заменить цифрами «20333,3»;

7) в графе «2019 год» пункта 156 цифры «245637,3» заменить цифрами «208798,9»;

8) в графе «2019 год» пункта 167.3 цифры «19347,7» заменить цифрами «19844,2»;

9) в графе «2019 год» пункта 168 цифры «37047,7» заменить цифрами «37544,2»;

10) в графе «2019 год» пункта 176:

в строке «Всего» цифры «1800693,4» заменить цифрами «1757937,4»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области» цифры «1254817,7» заменить цифрами «1241895,1»;

в строке «Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области» цифры «387245,6» заменить цифрами «393754,2»;

в строке «Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области» цифры «41295,4» заменить цифрами «41791,9»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «65000,0» заменить цифрами «28161,5».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) в графе «2019 год» пункта 1 цифры «3609317,3» заменить цифрами «6016561,3», цифры «997574,9» заменить цифрами «3447574,9», цифры «1800693,4» заменить цифрами «1757937,4»;

2) в графе «2019 год» пункта 3 цифры «914532,8» заменить цифрами «3351610,2», цифры «210509,4» заменить цифрами «2660509,4», цифры «704023,4» заменить цифрами «691100,8»;

3) в графе «2019 год» пункта 6 цифры «610245,6» заменить цифрами «616754,2», цифры «387245,6» заменить цифрами «393754,2»;

4) в графе «2019 год» пункта 8 цифры «483085,4» заменить цифрами «446246,9», цифры «245637,3» заменить цифрами «208798,8»;

5) в графе «2019 год» пункта 9 цифры «38147,7» заменить цифрами «38644,2», цифры «37047,7» заменить цифрами «37544,2».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов